

E S L SERVIÇOS DE CONTRUÇÃO CIVIL EIRELI EPP
CNPJ 19.562.811/0001-04 INSC. ESTADUAL 236195-3



À

Prefeitura Municipal do Moju

A Empresa E S L SERVIÇOS DE CONTRUÇÃO CIVIL EIRELI EPP, vem por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) ELI DE SOUZA LIMA, RG 1752632 SSP/PA e CPF 302.372.032-00, Residente e domiciliado na Rua Barão de Igarapé Mirí 1165 – Guamá, Belém/PA, Solteiro, Brasileiro, vem apresentar a proposta dos preços dos seguintes serviços, Reforma e ampliação da Escola Municipal Bom Jesus no Município do Moju/PA, conforme planilha

PREÇO TOTAL DA OBRA: R\$ 149.033,13 (CENTO E QUARENTA E NOVE MIL TRINTA E TRÊS REAIS E TREZE CENTAVOS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS contados da data da abertura da licitação.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 DIAS (a contar da data da assinatura de contrato).

Dados Bancários:

Banco do Estado do Pará – BANPARA

AGENCIA: 49

CONTA CORRENTE: 3000540

Atenciosamente.


E S L SERVIÇOS DE CONTRUÇÃO CIVIL EIRELI EPP
CNPJ: 19.562.811/0001-04


E S L SERVIÇOS DE CONTRUÇÃO CIVIL EIRELI EPP
CNPJ: 19.562.811/0001-04

E S L SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI EPP

CNPJ: 19.562.811/0001-04

INSC. MUNIC. 236195-3

FONE: (91) 3349-5309/9161-3936



UNIDADE: ESCOLA MUNICIPAL BOM JESUS

MUNICÍPIO: MOJU

ENDEREÇO: RODOVIA DOS QUIRONBOLAS, RAMAL PRIMAVERA - JAMBUAÇÚ - ZONA RURAL

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLA

ORÇAMENTO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL	TOTAL
01:00	LICENÇA E TAXAS DA OBRA					
01.01	Taxa do CREA	unid	1,00	2.461,97	2.461,97	2.461,97
02:00	SERVIÇOS PRELIMINARES					
02.01	Locação da obra a trena					667,99
02.02	Placa da obra	m²	130,80	3,07	401,43	
		m²	1,00	266,56	266,56	
03:00	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					
03.01	Demolição de estrutura em madeira da cobertura	m²	90,60	3,65	331,05	1.217,63
03.02	Remoção de telhas de barro	m²	90,60	4,87	441,13	
03.03	Bota fora manual com DMT=200m	m³	12,00	35,02	420,23	
03.04	Apicoamento de reboco ou cimentado	m²	14,75	1,71	25,22	
04:00	MOVIMENTO DE TERRA					
04.01	Escavação manual até 1.50m de profundidade	m³	22,65	25,62	580,36	4.338,53
04.02	Aterro com material de fora da obra incluindo apiloamento	m³	57,90	64,91	3.758,17	
05:00	FUNDAÇÕES					
05.01	Bloco em concreto armado para fundação incluindo forma	m³	6,90	1.628,69	11.237,93	14.232,22
05.02	Fundação corrida/bloco c/pedra preta arg.no traço 1:8	m³	8,90	336,44	2.994,30	
06:00	ESTRUTURA					
06.01	Concreto armado FCK=20MPa com forma em madeira branca	m³	7,65	1.691,40	12.939,19	12.939,19
07:00	PAREDES E PAINÉIS					
07.01	Alvenaria de de tijolo de barro a cutelo	m²	85,85	34,79	2.986,29	3.914,46
07.02	Elemento vazado 1/2 tijolo 15x15x10cm	m²	12,80	72,51	928,17	
08:00	COBERTURA					
08.01	Estrutura em mad. lei p/ telha de barro - pç. serrada	m²	298,00	56,44	16.818,82	29.770,13
08.02	Cobertura - telha plan	m²	298,00	40,64	12.109,23	
08.03	Cumeeira de barro	m	20,70	40,68	842,08	
09:00	IMPERMEABILIZAÇÕES E TRATAMENTOS					
09.01	Imunização para madeira com carbolineum	m²	298,00	4,53	1.349,05	2.903,63
09.02	Impermeabilização para baldrame - igol2+Sika baldrame	m²	36,65	42,42	1.554,58	
10:00	ESQUADRIAS					
10.01	Esquadria madeira e=3cm com caixilho, aduela e alizar	m²	1,68	536,17	900,76	8.546,16
10.02	Grade de ferro 5/8" (incl. pint. anti-corrosiva)	m²	28,40	247,43	7.026,96	
10.03	Portão de ferro 5/8" c/ ferragens (incl. pint. anti-corrosiva)	m²	2,00	309,22	618,44	
11:00	FERRAGENS					
11.01	Ferragens para porta externa 01 folha	cj	1,00	143,40	143,40	384,90
11.02	Ferragens para porta de banheiro	cj	2,00	120,75	241,51	
12:00	REVESTIMENTOS					
12.01	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	m²	178,20	6,00	1.069,73	6.314,26
12.02	Reboco com argamassa no traço 1:6:2	m²	178,20	24,53	4.371,96	
12.03	Cerâmica 20x20cm - PEI III	m²	14,75	59,16	872,57	

E S L SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI EPP
CNPJ: 19.562.811/0001-04

E S L SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI EPP

CNPJ: 19.562.811/0001-04

INSC. MUNIC. 236195-3

FONE: (91) 3349-5309/9161-3936



UNIDADE: ESCOLA MUNICIPAL BOM JESUS

MUNICÍPIO: MOJU

ENDEREÇO: RODOVIA DOS QUIRONBOLAS, RAMAL PRIMAVERA - JAMBUAÇÚ - ZONA RURAL

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLA

ORÇAMENTO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL	TOTAL
13:00	PISOS					35.124,18
	Camada impermeabilizadora e=10cm com pedra preta incluindo Sika 1	m²	137,80	39,52	5.445,72	
13.01	Camada regularizadora no traço 1:4	m²	137,80	27,81	3.832,22	
13.02	Lajota cerâmica 30x30cm - PEI IV	m²	403,40	64,07	25.846,24	
13.03						
14:00	FORRO					2.448,14
	Barroteamento em madeira de lei para forro PVC	m²	48,00	28,50	1.368,14	
14.01	Forro de lambril de PVC	m²	48,00	22,50	1.080,00	
14.02						
15:00	PINTURA					6.118,27
	Esmalte sobre madeira com massa e selador	m²	13,44	23,55	316,55	
15.01	Esmalte sobre ferro - superfície lisa	m²	85,40	19,90	1.699,37	
15.02	PVA interna c/ massa e selador	m²	98,60	17,05	1.680,74	
15.03	PVA externa c/massa e liq. preparador	m²	70,35	17,85	1.255,54	
15.04	PVA interna (sobre pintura antiga)	m²	94,55	5,85	553,12	
15.05	PVA externa (sobre pintura antiga)	m²	101,65	6,03	612,95	
15.06						
16:00	INST. ELÉTRICAS/ LÓGICA					2.491,24
	Ponto de luz / força (c/tubul., cx. e fiação) ate 200W	pt	14,00	124,92	1.748,88	
16.01	Interruptor simples 2 teclas (s/ fiação)	unid	2,00	19,33	38,66	
16.02	Tomada 2P+T 10A (s/fiação)	unid	4,00	15,24	60,95	
16.03	Luminaria c/ 2 lamp. fluorescentes 32W (sem fiação)	unid	8,00	80,34	642,74	
16.04						
17:00	URBANIZAÇÃO					14.712,90
	Muro em alvenaria,rebocado e pintado 2 faces(h=2.0m)	m	69,00	213,23	14.712,90	
17.01						
18:00	LIMPEZA FINAL					447,34
	Limpeza geral e entrega da obra	m²	130,80	3,42	447,34	
18.01						
TOTAL DO ORÇAMENTO						149.033,13

Belém PA, 13 de fevereiro de 2014


E S L SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI-EPP
CNPJ:19.562.811/0001-04

